- 1 -

議案第７２号

文化の家特定天井等改修工事（ゼロ債務、余裕期間・発注者指定）

請負契約の締結について

下記のとおり工事請負契約を締結することについて、地方自治法（昭和２２

年法律第６７号）第９６条第１項第５号及び長久手市議会の議決に付すべき契

約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年長久手村条例第１号）第

２条の規定により議会の議決を求めるものとする。

令和６年１１月２８日提出

長久手市長 佐藤有美

記

１ 工 事 名 文化の家特定天井等改修工事（ゼロ債務、余裕期間・発注

者指定）

２ 工 事 場 所 長久手市野田農地内

３ 工事の概要 特定天井等改修工事

内容 天井改修工事、昇降機改修工事等 一式

４ 請負契約金額 金８１３，４４５，６００円

５ 請負契約者 名古屋市守山区大森一丁目２７０１番地

株式会社宇佐美組名古屋支店

支店長 藤井 正

６ 契約の方法 事後審査型制限付き一般競争入札（電子入札）

- 2 -

説 明

この案を提出するのは、文化の家特定天井等改修工事（ゼロ債務、余裕期間・

発注者指定）施行のため必要があるからである。

地内

実工期 余裕期間

本契約の翌日から令和7月3月31日まで

5
,8
0
0

5
,8
0
0

5
,8
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

3
,9
9
0

Y12

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y21

Y22

Y23

5
,8
0
0

Y11

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,8155,8153,500

X0 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15

5,815 5,815

X16 X17

DS

外部階段2

楽屋口風除室

共用搬入口
休憩ラウンジ

外部スロープ

外部
スタッフ
控室

小ホール
楽屋事務室

小ホール
楽屋前室

楽屋A 楽屋B 楽屋C

小ホール舞台裏楽屋通路

小ホール
搬入口

小ホール搬入通用口

マシンハッチ

スタッフ用WC
楽屋D

ピアノ庫

クーリングタワー置場

共用通路

舞台

正面反射板

小ホール

リターン
チャンバーリターン

チャンバー
リターン
チャンバー

上手出待
スペース

下手出待
スペース

下手鳥屋 上手鳥屋

階段
I-1

階段
I-2

共用通路

備品庫6 備品庫7 備品庫8 備品庫9
東ELV

階段E

備品庫

階段
H-2

階段
H-1

シャワー室

シャワー室

小ホール上手楽屋通路

備品庫

身障者用WC

共用備品庫

楽屋5

楽屋6

楽屋7

楽屋8

階段A-2

大ホール上手楽屋通路

DS・
アラーム弁室

シャワー
室

シャワー
室

男子WC

女子WC

備品庫10
アラーム弁室

楽屋9

トレンチ
備品庫4

DS

EPSリターン
チャンバー

客席下ホール内通路
備品庫2

DS

EPS
西ELV
機械室

西ELV

リターン
チャンバー

リターン
チャンバー

備品庫1

大ホール下手楽屋通路

DS
PS

備品庫11

持ち込み機器スペース

階段A-1

備品庫13

外部階段3

ドライエリア

外部階段1

ゴミ置場

作業場

備品庫12

便所

洗濯室

給気筒

煙突 排気筒

一斉開放弁
スペース

外部階段2

大ホール搬入口

大ホール搬入通用口

大ホール舞台裏楽屋通路

楽屋1 楽屋2 楽屋3 楽屋4

ピアノ室

外来
スタッフ
控室

館側技術スタッフ
控室

大ホール
楽屋事務室

大ホール
楽屋前室

スタッフ用
WC

湯沸室

大ホール楽屋通路

後舞台

舞台

下手
ホール
内通路

上手
ホール
内通路

【西ELV､西ELV機械室改修】

【東ELV改修】

【森のホールホリゾント・ボーダーライトLED化】
（舞台照明設備工事）

【風のホールホリゾント・ボーダーライトLED化】
（舞台照明設備工事）

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　地下1階平面図（改修範囲図）

NB2-A017 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

地 下1階 平 面図    1 / 6 00

―４―

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　1階平面図（改修範囲図）

NB2-A018 1/150

Y9

Y8

Y10

5
,8
0
0

5
,8
0
0

5
,8
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815

5,815 5,815 5,815

3
,9
9
0

3,500

5,815 5,815

5
,8
0
0

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800

4
,0
0
0

2
,9
0
0

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y22

Y21

Y23

Y12

Y11

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12

X13 X14 X15

X0

X16 X17

X1
X2

X3
X4

EPS

女子
WC

DS
PS

階段
A-1

EPS

階段L

西エントランス

西ガレリア

風除室5

通路

東ガレリア

通路

東エントランス

風除室3

風除室2

アトリウム

スロープ2

北ガレリア

スロープ3

北エントランス

スロープ1

階段N-2階段N-3

DS

前室

上手
客室
前室

前室
技術
ブース前室

音響調整室

上手
ホール内
通路

下手
ホール内
通路

親子室

DS

前室

下手
客室
前室

TEL
コーナー

ホワイエ
階段N-1

DS
アラーム弁室

主催者
事務室

男子
WC

西ELV

西ELV
ホール

ロッカー
スペース

身障者
WC

備品庫

下手
階段
前室

(1)

(2)

(3)

(4)

下手技術バルコニー1・2・3・4

テラス

外部階段4

外部階段3

煙突 排気筒

給気筒

作業場
吹抜

北テラス

吹抜

上手技術バルコニー1・2・3・4

(1)

(2)

(3)

(4)

上手
階段
前室

階段
A-2

階段H-1

階段I-1

前室
調光室 音響調整室

親子室

アラーム弁室

前室

階段I-2

階段H-2

北テラス

マシンハッチ

クーリングタワー置場

上手
フロントサイド
投光スペース

下手
フロントサイド
投光スペース

風のホール

女子WC

男子WC

通路

階段E

身障者
WC

E
P
S

ホワイエ

東ELV

主催者
事務室

受付
（旧ポスターチラシコーナー）

住民サービス
カウンター

事務室

車寄

防災センター

湯沸室

通路女子
更衣室

男子
更衣室

男子
WC 女子

WC

PS

清掃員控室

清掃員控室
備品庫

外部階段6

風除室

仮眠室
管理室

森のホール

軒天

軒天

軒天

軒天

【西ELV改修】 【東ELV改修】

【照明ﾎﾞｯｸｽ1(天井）新設】

【階段暗がり解消措置】
（電気設備工事）

【ITVシステムの更新】：各所（電気設備工事）

【ITVシステムの更新】：各所（電気設備工事）

【階段暗がり解消措置】
（電気設備工事）

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

工事項目

1階平面図

―５―

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14X0

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y21

Y12

Y11 Y11

X1
X2

X3
X4

X5
X6

X7
X8

X9
X10

X11
X12

X13
X14

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,8153,500

5
,8
0
0

5
,8
0
0

5
,8
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

5
,8
0
0

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800

Y10

Y9

Y8

4
,0
0
0

2
,9
0
0

X15 X16 X17

X15
X16

X17
X18

5,815 5,815 5,815

5,800
5,800

5,800
5,800

EPS

DS
PS

EPS

DS
アラーム弁室

車寄上家

テラス

事務会議室1

事務会議室2

事務会議室3

事務会議室4事務会議室5

東ELV
備
品
庫

階段E

通路

職員厚生室

男子
WC

女子
WC

湯沸室

通路

空調機械室
アラーム弁室

フォロースポット室

サブ変電室
調光機械室

空調機械室

階段
H-3

階段
H-4

技術ギャラリー 技術ギャラリー吹抜

風のホール

通路

階段
H-1

階段
H-2

吹抜

吹抜

階段T-1 階段T-2

階段T-3

第１ギャラリー

吹抜

吹抜
東ブリッジ

吹抜

吹抜

吹抜

備品庫

階段
A-2上手

階段
通路

上手
客席
通路

客席客席

備品庫

下手
階段
通路

下手
客席
通路

階段
A-1

備品庫

森のホール

吹抜

前室前室

DSDS

吹抜

階段N-3

客席

上手
客席通路

下手
客席通路

調光室

吹抜吹抜

吹抜

上手
ホワイエ
通路

下手
ホワイエ
通路

吹抜

煙突 排気筒

給気筒

吹抜

中央階段
（下段Ｌ）

アトリウムブリッジ

階段N-1

階段N-2

上部浮雲（音響反射板）

上部浮雲（音響反射板）

上部浮雲（音響反射板）

【東ELV改修】

【照明ﾎﾞｯｸｽ3（庇鼻先）新設】

【照明カットオフ1（庇上面）新設】

【照明ﾎﾞｯｸｽ3（庇鼻先）新設】

【照明ﾎﾞｯｸｽ2(床）新設】

【空調吹出し向を調整】

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　2階平面図（改修範囲図）

NB2-A019 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―６―

階段
R-1

DS
PS

階段
A-2

舞台すのこ

プロセニアム
走行ギャラリー

プロセニアム
走行ギャラリー

吹抜 下手
階段
通路

上手
階段
通路

階段
A-1

備品庫

備品庫

DS
PS

キャットウォーク

キャットウォーク

キャットウォーク

ライト
タワー

ライト
タワー

技術ギャラリー 技術ギャラリー

階段
R-2

アンプ室

DS

空調機械室フォロースポット室調光機械室

DS

サブ変電室

排煙装置

吹抜

吹抜

吹抜

可動防煙垂壁 可動防煙垂壁

吹抜

吹抜
吹抜

WC

吹抜

排煙装置

排煙機械室

キャットウォーク

キャットウォーク

天井裏スペース

シーリング投光室

プロセニアムサスペンション
投光スペース

階段
H-1

階段
H-2

吹
抜

階段T-4

階段T-3

第２ギャラリー

化粧庇

森のホール 風のホール

【ライティングダクト受けレール新設】

【墜落防止ワイヤー新設】

【照明カットオフ2（庇上面）新設】

【照明カットオフ2（庇上面）新設】

Y11

Y12

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y21

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16

5
,8
0
0

5
,8
0
0

5
,8
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

4
,5
0
0

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815

5
,8
0
0

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800
5,800

5,800

X1
X2

X3
X4

X5
X6

X7
X8

X9
X10

X11
X12

X13
X14

X15
X16

Y10'

3
,6
0
0

6
,8
0
0

2
,9
0
0

Y10

Y9

Y8

4
,0
0
0

2
,9
0
0

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　3階平面図（改修範囲図）

NB2-A020 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―７―

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

Y12

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y21

階段
R-9

階段
R-5

階段
R-10

階段
R-6

下手舞台機構機械室 上手舞台機構機械室

階段R-12階段R-11

デッド
スペース

デッド
スペース

客席上すのこ

排煙機械室

綱元

天井裏

客席上すのこ

吹抜

第３ギャラリー

階段T-5

階段T-4

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　R1階平面図(改修範囲図）

NB2-A021 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―８―

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15

Y12

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y21

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815

下手舞台機構機械室 上手舞台機構機械室

階段R-11 階段R-12

吹抜

吹抜

小ホールすのこ綱
元

階段T-5

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　R2階平面図(改修範囲図）

NB2-A022 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―９―

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

4
,5

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

Y12

Y13

Y14

Y15

Y16

Y17

Y18

Y19

Y20

Y21

5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815 5,815

階段
R-11

階段
R-12

大ホール
すのこ

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

ホール棟　R3階平面図(改修範囲図）

NB2-A023 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

R 3 階 平面 図

―１０―

X1
X2

X3
X4

X5
X6

X7
X8

X9 X10
X11

X12
X13

X14
X15

X16
X17

Y11

Y12

Y13

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

Y10

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19 X20

5,800 5,800 5,800 5,800

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

2
,9

0
0

5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 8,500

4
,0

0
0

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5
,8

0
0

5
,8

0
0

西ガレリア

階段J

ロッカ−室備品庫

女子
シャワー室

男子
シャワー室 湯沸

室

風除室５

外部階段７

泡消火
機械室

屋上駐車場
西入口

IN

OUT

排煙ファンルーム 排気ファンルーム

屋内駐車場

給気ファンルーム

駐車場
管理室

駐輪場

屋上駐車場　東入口

OUT IN

東コロネ−ド

パントリ−

風除
室４

風除室３

レストラン

客用男子ＷＣ

客用女子ＷＣ

空調機械室控室2

厨房ゴミ置場

一搬
ゴミ
置場

食品
庫

従業員ＷＣ

控室1

厨房女子
ＷＣ

ロッカー室

身障
者用
ＷＣ

男子ＷＣ

ＴＥＬコ−ナ−

自販機
コーナー

主催者
事務室

映像ホ−ルロビ−

南ＥＬＶ
ホール 南

ＥＬＶ

南ＥＬＶ機械室

風除室１

駐車場
エントランス

備品庫 階段Ｌ

備品庫１３

前室

調整室

東ガレリア

映像
ホ−ル

階段ＫDS

空調機械室

PS
空調機械室

アトリウム

風除室２

展示室

【南ELV､南ELV機械室改修】

1階平面図

20230726

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

アートリビング棟　1階平面図(改修範囲図）

NB2-A025 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―１１―

X1
X2

X3
X4

X5
X6

X7
X8

X9 X10
X11

X12
X13

X14
X15

X16
X17

Y11

Y12

Y13

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 X19 X20

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

Y10

5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 8,500

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5
,8

0
0

5
,8

0
0

4
,0

0
0

2
,9

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

アトリウムブリッジ吹抜

吹抜

吹抜
東ブリッジ

吹抜吹抜

芝生広場東テラス

生活工房

遊戯室

東ラウンジ
ELV

女子
WC

身障者
WC

男子
WC

EPS
湯沸室

アトリエ1 アトリエ2

文化財係
スポーツ係

エントランスホール

アートコリドール

総合インフォメーション

講義室1

講義室2

コロネード

東中庭情報ラウンジ

中央中庭

南エントランス

倉庫風除室5
傘置場

ロッカー室

食文化室

準備室
暗室

暗室
前室

西中庭

美術室

準備室

音楽室

備品庫ピアノ庫

前室

西ラウンジ

音楽室空調機スペース

階段

前室

女子
更衣室

男子
更衣室

空調機械室
前室

外部階段7

西テラス

染色室

男子WC

女子WC

備品庫前室

空
調
機
械
室

音楽スタジオ

遮音スペース

舞踊室

園芸
倉庫

陶芸
準備室

【南ELV改修】

2階平面図

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

アートリビング棟　2階平面図(改修範囲図）

NB2-A026 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―１２―

5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800

6
,8

0
0

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5,815
5,815

5
,8

0
0

5
,8

0
0

4
,0

0
0

2
,9

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

5
,8

0
0

X1
X2

X3
X4

X5
X6

X7
X8

X9 X10
X11

X12
X13

X14
X15

X16
X17

Y11

Y12

Y13

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

Y10

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17

Y9

Y10'

前室
和室2和室1前室空調機械室

吹抜

吹抜

吹抜ELV

WC

WC

湯沸室

階段O

会議室１ 会議室2 会議室3

吹抜吹抜

排煙装置

EPS

吹抜吹抜

通路

吹抜

吹抜

DS

吹抜

階段P

吹抜

空調
機械室

吹抜

吹抜

空調
機械室

吹抜 吹抜

空調機械室

吹抜
天井裏

吹抜

吹抜 吹抜

天井裏

天井裏

吹抜

吹抜

可動防煙垂壁

可動防煙垂壁

【南ELV改修】

3 階 平面 図

文化の家特定天井等改修工事

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所 東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F 一級建築士第289714号　長谷川祥久

図面名称

縮尺

日付

査図

特記事項：

実施図

確申図

●

アートリビング棟　3階平面図(改修範囲図）

NB2-A027 1/150

N

天井既存のまま

＋照明機器のLED化（リニューアルプレート使用）（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地は野縁まで撤去新設（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井仕上の撤去新設＋下地を緊結在来工法＊に改良（建築工事）

＋照明機器のLED化（電気設備工事）

天井の撤去新設（下地とも）＋下地を準構造化（建築工事）

＋照明のLED化（電気設備工事）

＊森のホール浮雲（音響反射板）は、落下防止措置とする

(1)

(2)

(3)

(4)

【天井改修】　凡　例

※ 　（1）〜（3）の天井に既存設置の各種設備器具類は、特記なき限り、

　　　　　「取外し」→「清掃」→「再取付け」とする。（電気設備工事・機械設備工事）

特定天井改修部

非特定天井改修部

―１３―